
 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

D.D. n. 177/2022 
 
 
 

 
 

IL DIRETTORE 
 
 
VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante Codice dei contratti pubblici; 
 
RICHIAMATO lo Statuto del Gran Sasso Science Institute; 
 
RICHIAMATO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità del GSSI; 
 
RICHIAMATA la delibera n. 9 del Consiglio di Amministrazione del 31 gennaio 2020, prot. n. 1166 

del 10 marzo 2020, con cui il Direttore Generale è stato delegato, coi relativi poteri 
di determinazione a contrarre, aggiudicazione e autorizzazione alla spesa, per 
l’affidamento e la stipula dei contratti relativi all’acquisizione di lavori, servizi e 
forniture di importo inferiore ai 80.000 euro; 

 
PRESO ATTO della necessità di rinnovare le licenze Zoom con scadenza il 27 maggio in uso da 

codesta amministrazione per le attività di didattica, ricerca e gli incontri di lavoro 
a distanza; 

 
RITENUTO di dover procedere all’acquisto di un totale di 100 licenze Zoom Meetings 

Education con l’aggiunta di 2 licenze Zoom Webinar 500 per le esigenze 
dell’Istituto; 

 
VISTA  la Legge 120/2020 e in particolare l’art. 1, comma 2, lett. a), che consente di 

procedere, per importi sotto i 139.000 euro, mediante affidamento diretto di 
servizi anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 
PRESO ATTO che in data 16 maggio 2022 è stata avviata la Trattativa Diretta n. 2143755, per 

l’acquisto di n. 100 licenze Zoom Meeting Education, n. 2 licenze Zoom 
Webinar 500, con l’operatore economico CONNEXIA SOCIETA' BENEFIT S.r.l., 
P. IVA 12205240158, che offre a carrello il prodotto richiesto; 

 
PRESO ATTO che al termine della suddetta Trattativa Diretta, definita al 18 maggio 2022 alle 

ore 18:00, l’operatore economico CONNEXIA SOCIETA' BENEFIT S.r.l., 
P. IVA 12205240158, ha offerto per i prodotti richiesti l’importo di € 9.190,00 
oltre IVA di legge; 

 
RITENUTA  congrua e tecnicamente ed economicamente conveniente l’offerta; 
 
ACCERTATA la regolarità del DURC e l’assenza di annotazioni sul casellario informatico ANAC; 
 

AFFIDAMENTO RINNOVO LICENZE ZOOM 
CIG ZCC366C192 



 

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Via F Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   e-mail: info@gssi.it 

C.F. 01984560662 
 

 

ACCERTATO che sono state avviate le procedure per la richiesta delle verifiche di cui all’art. 80, 
c. 1 e 4 del D.Lgs. 50/2016; 

 
ACCERTATO che la presente procedura rispetta il principio di efficacia perché idonea a far 

conseguire l’effettuazione della fornitura; 
 
ACCERTATO che la presente procedura rispetta il principio di tempestività perché diminuisce 

la durata della selezione; 
 
ACCERTATO che la presente procedura rispetta, altresì, il principio di buona fede in quanto non 

è presente alcun conflitto di interesse e di incompatibilità legato al codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici; 

 
ACCERTATO che la stazione appaltante garantisce la trasparenza di tutte le sue procedure 

rispettando gli obblighi di pubblicità; 
 
PRESO ATTO che l’importo del contratto è pari a € 11.211,80 IVA inclusa (€ 9190,00 + IVA) e 

che tale importo trova copertura nella CA.04.03.11.01.01 “Licenze software” del 
budget 2022; 

 
DECRETA 

 
ART. 1 

Di affidare la fornitura delle licenze Zoom citate in premessa, ai sensi dell’art. 1, comma 2 lett. a) della 
L. 120/2020, all’operatore economico CONNEXIA SRL, con sede in), P. IVA 12205240158 per un 
importo contrattuale di € 9190,00 oltre IVA e per un importo complessivo di € 11.211,80 IVA inclusa; 
 

ART. 2 
L’importo di € 11.211,80 IVA inclusa trova copertura nella CA.04.03.11.01.01 “Licenze Software” da 
imputare sul budget 2022. 
 

ART. 3 
Si nomina RUP il sig. Luca Giurina, con cui si incarica di acquisire la fornitura richiesta. 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mario Picasso 


		2022-05-30T10:48:21+0200
	PICASSO MARIO




